



## C. REGIDORES PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 47 fracción III, de la Ley de Gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco, por este conducto se convoca a Sesión Publica Extraordinaria de Ayuntamiento No.121 a celebrarse el día 20 de julio de 2021, a las 13:00 hrs en la Sala de Ayuntamiento, ubicada en la planta alta del Palacio Municipal, misma que se desarrollará bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA:

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.
- 2.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3.- INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PROPONE AUTORIZACIÓN DE CONTRATACIÓN DE LA OBRA "RESTAURACIÓN DEL PORTAL HIDALGO". UBICADA EN LA CALLE REFUGIO BARRAGÁN DE TOSCANO Y AV. COLÓN, EN CIUDAD GUZMÁN, MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO, BAJO EL NÚMERO DE OBRA: DOP/RECURSOMPAL/2021-02/03, CON RECURSOS MUNICIPALES DE LA PARTIDA PRESUPUESTAL NÚMERO 614. DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN, PARA EL EJERCICIO FISCAL2021. Motiva La C. Presidenta Municipal Interina María Luis Juan
- 4.- INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PROPONE LA AUTORIZACIÓN DE LA CONVOCATORIA Y ENTREGA DE LA PRESEA AL "MÉRITO CIUDADANO 2021" Y EL TURNO A COMISIONES PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN. Motiva El C. Regidor Arturo Sánchez Campos.
- 5.- DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA PERMANENTE DE DESARROLLO HUMANO, SALUD PÚBLICA E HIGIENE Y COMBATE A LAS ADICCIONES, ASÍ COMO LA COMISIÓN PERMANENTE EDILICIA DE HACIENDA PÚBLICA Y DE PATRIMONIO MUNICIPAL; QUE PROPONE EL OTORGAMIENTO DE UN RECONOCIMIENTO A LA CRUZ ROJA MEXICANA, DELEGACIÓN DE CIUDAD GUZMÁN JALISCO MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, POR SU GRAN LABOR Y SOLIDARIDAD CON TODOS SUS TRASLADOS DE ENFERMOS EN ESTA PANDEMIA POR COVID19. Motiva El C. Regidor Vicente Pinto Ramírez.

6.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

JAMUN

WEL GRA

Atentamente "2021, AÑO DEL 130 ANIVERSARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR Y DIPLOMÁTICO GUILLERMO JIMÉNEZ"

Ciudad Guzmán, Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco, a 19 de julio de 2021

MARIÁ LUIS JUAN MORALES

GENERAL H. ATUA

LAN EL GRAN

Presidenta Municipal Interina

C. FRANCISCO DANIEL VARGAS

Secretario General

